CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Pastor Marco Feliciano – PL/SP

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO – PDL 1/2023
(DO SR. PR. MARCO FELICIANO)

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  DECLARO  que,  na  sessão

deliberativa extraordinária em 09 de janeiro de 2023,  por  ocasião da

votação  simbólica  do  PDL  1/2023,  referente  à  MSC  14/2023 que

Submete à apreciação do Congresso Nacional o texto do decreto que

“Decreta intervenção federal no Distrito Federal com o objetivo de pôr

termo ao grave comprometimento da ordem pública,  nos termos que

especifica”, meu voto é  CONTRÁRIO à intervenção federal no Distrito

Federal.

Sala das Sessões, em 09 de janeiro de 2023.

Pr. Marco Feliciano
Deputado Federal

PL/SP

Câmara dos Deputados   |   Anexo IV – Gabinete 254   |   CEP: 70160-900 – Brasília/DF
Tels (61) 3215-5254 – 3215-3254  |  dep.pr.marcofeliciano@camara.leg.br

*C
D2

34
79

37
65

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pr. Marco Feliciano
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234793765000

DV
T

n.
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

01
/2

02
3

22
:2

9:
24

.8
87

 -
M

ES
A

DV
T

23
 =

>
PD

L
1/

20
23